平成25年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年1月1日～平成25年12月31日）

修正の理由
売上高につきましてはビル部門において、受注案件が下期にずれ込む影響がありましたが、ほぼ計画通りに推移しまし
た。営業利益につきましては、経費の削減に努めましたが、新設の関東工場の償却費や人員増加による労務費の増加で
利益が減少いたしました。経常利益及び当期利益につきましては、貸付金の回収による貸倒引当金の見直し、厚生年金基
金の解散による引当金の計上（81百万円）を行いました結果、前回予想を下回りました。

平成26年2月14日
各 位

上場会社名 協立エアテック 株式会社
代表者 代表取締役社長 久野 幸男
（コード番号 5997 ）
問合せ先責任者 財経部 次長 星野 辰夫
（TEL 092-947-6101）

業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正、特別損失の計上に関するお
知らせ

平成25年2月15日に公表しいたしました業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました。また、最近の
業績動向を踏まえ平成25年2月15日に公表いたしました配当予想を下記の通り修正しました。なお、特別損
失の計上も行いましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,740 397 420 247 46.64
今回修正予想(B) 7,414 277 345 163 30.95
増減額(B-A) △326 △120 △75 △84
増減率(%) △4.2 △30.0 △17.8 △33.7
（ご参考）前期実績
（平成24年12月期）

7,949 443 473 262 49.49

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社の利益配分に関する基本方針は、株主の皆様に対する利益還元を政策のひとつとして位置付け、業績に応じた利
益配分、年間配当性向35％（個別の当期利益の35％）を基本方針としております。
 平成25年12月期の期末配当につきましては、当期利益が当初見込みを下回ることから、平成25年2月15日に発表してお
りました期末配当の予想を16円00銭から9円40銭に変更いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成25年2月15日発
表）

― ― ― 16.00 16.00

今回修正予想 ― ― ― 9.40 9.40
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成24年12月期）

― 0.00 ― 17.60 17.60